

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 101 /2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder com base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais 10(dez) dias referente às férias coletivas, aos servidores abaixo relacionados:

José Carlos dos Santos - matr. nº 1891-Per.01/03/2013 a 28/02/2014
Vanessa R. de C. Fermينو - matr. nº 4061-Per.10/04/2013 a 09/04/2014

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de abril de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 102/ 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder à Servidora Pública Municipal MARIA APARECIDA OLIVEIRA DA LUZ, Zeladora, matriculada sob o nº 1751, com base no artigo 125 da lei municipal nº 029/2003, licença prêmio por assiduidade, referente ao período de 01 de janeiro de 2009 a 31 de dezembro de 2013, com início em 06 de abril a 04 de julho de 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de abril de 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 103 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal JOSUEL DOS SANTOS PEREIRA, Mecânico, matriculado sob o nº 20649, o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares, referente ao período de 01/12/2013 a 30/11/2014, com base no artigo 140 da lei municipal nº 029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início em 06 a 25 de abril de 2015.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de abril de 2015

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 104/2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder o pagamento de 1/3 constitucional das férias regulamentares, sendo que o período de gozará foi antecipado na data de 19 de dezembro de 2014 a 17 de janeiro de 2015, às servidoras abaixo relacionadas:

Lucia José dos Santos - matr. nº 20590-Per.01/04/2014 a 31/03/2015
Luciene de Ol. S. Bueno - matr. nº 20598-Per.01/04/2014 a 31/03/2015

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 06 de abril de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

OUTRAS PUBLICAÇÕES

SEMPRE É HORA DE COMBATER A DENGUE.

Reúna seus familiares e vizinhos para combater a dengue. E cuide da sua casa.

Febre alta com dor de cabeça, dor atrás dos olhos, no corpo e nas juntas, vá a uma Unidade de Saúde.

JUNTOS SOMOS MAIS FORTES NESTA LUTA.

O SUS está com você no combate à dengue.

www.combatadengue.com.br

SUS + Ministério da Saúde

GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PAZ E LIBerdade

Licitações

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 10/2015

Reuniram-se no dia dois de abril de dois mil quinze às 09:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 10/2015 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ONIBUS E MICRO ONIBUS DA EDUCAÇÃO E SAÚDE. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

EDSON L. CORREA PECAS LTDA EIRELI - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
L SERRANO & CIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato continuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalicias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato continuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores. A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10278 EDSON L. CORREA PECAS LTDA EIRELI - EPP			15.007.470/0001-54			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	36851	2 MOLA MOLEJO DIANTEIRO MB	UNIDADE	189,640	6,000	1.137,840
2	36852	2 MOLA MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	223,910	4,000	895,640
3	36853	3 MOLA MOLEJO DIANTEIRO MB	UNIDADE	173,260	6,000	1.039,560
4	36854	3 MOLA MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	209,200	4,000	836,800
5	36855	4 MOLA MOLEJO DIANTEIRO MB	UNIDADE	150,310	6,000	901,860
6	36856	4 MOLA MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	202,680	4,000	810,720
7	33943	ALGEMA DA MOLA DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	114,560	6,000	687,360
8	41576	ALGEMA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8 - CONJUNTO	UNIDADE	104,940	4,000	419,760
9	41577	ALGEMA TRASEIRA MICRO ONIBUS V8 - CONJUNTO	UNIDADE	140,910	4,000	563,640
10	41578	AMORTECEDOR DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	406,570	2,000	813,140
11	4535	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB - JOGO	UNIDADE	163,450	5,000	817,250
12	41579	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO ONIBUS V8 - CONJUNTO	UNIDADE	193,310	2,000	386,620
13	33946	AMORTECEDOR DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	183,270	8,000	1.466,160
14	33947	AMORTECEDOR DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	150,480	8,000	1.203,840
15	41580	AMORTECEDOR TRASEIRO IVECO	UNIDADE	449,140	2,000	898,280
16	41581	AMORTECEDOR TRASEIRO MICRO ONIBUS V8 - CONJUNTO	UNIDADE	216,210	2,000	432,420
17	36858	ANEIS COMPRESSOR MB - JOGO	UNIDADE	101,290	5,000	506,450
18	36859	ANEIS DO MOTOR MB - JOGO	UNIDADE	437,960	5,000	2.189,800
19	36860	ANEL SINCRONIZADO CAMBIO MODERNO MB	UNIDADE	94,820	10,000	948,200
20	36861	ARRUELA DE CALCO DO PINHAO MB	UNIDADE	50,690	6,000	304,140
21	36862	ARRUELA P/ JUMELO MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	4,580	10,000	45,800
22	36863	ARRUELA TRAVA ARANHA MB	UNIDADE	13,090	10,000	130,900
23	36864	ARRUELA TRAVA EIXO DIANTEIRO MB	UNIDADE	12,410	6,000	74,460
24	33953	ARRUELAS BI PARTIDAS DA RODA TRAZEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	52,310	8,000	418,480
25	33954	ARRUELAS BI PARTIDAS RODA DIANTEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	68,060	8,000	544,480
26	36865	BARRA DA DIRECAO CURTA MB	UNIDADE	477,230	5,000	2.386,150
27	36866	BARRA DA DIRECAO LONGA MB	UNIDADE	918,370	5,000	4.591,850
28	33955	BARRA DE DIRECAO CURTA VOLARE A/6	UNIDADE	477,760	4,000	1.911,040
29	33956	BARRA DE DIRECAO LONGA VOLARE A/6	UNIDADE	709,890	4,000	2.839,560
30	3839	BIELA P/ MOTOR MB	UNIDADE	405,260	5,000	2.026,300
31	36867	BLOCO MOTOR MB	UNIDADE	4.870,370	1,000	4.870,370
32	36868	BOMBA DE DIRECAO MB	UNIDADE	948,200	2,000	1.896,400
33	36869	BOMBA DE OLEO MB	UNIDADE	281,020	4,000	1.124,080
34	4330	BOMBA INJETORA MB	UNIDADE	4.968,420	2,000	9.936,840
35	33958	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	16,030	8,000	128,240
36	41582	BRACO OXILANTE IVECO	UNIDADE	871,870	1,000	871,870
37	35032	BRONZINA BIELA MB - JOGO	UNIDADE	183,070	2,000	366,140
38	35033	BRONZINA MANCAL MB - JOGO				

40	33959	BUCHA DA MOLA DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	40,880	8,000	327,040
41	33962	BUCHA DO ESTABILIZADOR VOLARE A/6	UNIDADE	22,920	10,000	229,200
42	36870	BUCHA DO JUMELO MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	11,120	5,000	55,600
43	33963	BUCHA DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	48,430	10,000	484,300
44	43158	BUCHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	59,070	4,000	236,280
45	43159	BUCHAS DO ESTABILIZADOR TRASEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	57,390	4,000	229,560
46	41584	BURRINHO DA EMBREAGEM MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	134,510	2,000	269,020
47	33965	BURRINHO DO FREIO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	167,000	6,000	1.002,000
48	36871	CABECOTE COMPRESSOR AR 77 MM MB	UNIDADE	297,390	2,000	594,780
49	36872	CABECOTE COMPRESSOR AR 94 MM MB	UNIDADE	375,840	2,000	751,680
50	36873	CABECOTE MOTOR MB	UNIDADE	3.007,340	2,000	6.014,680
51	33966	CAIXA DE SATELITE COMPLETA DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	1.047,460	2,000	2.094,920
52	41585	CAMPANA DIANTEIRA (CUBO C/PARAFUSO) MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	708,200	2,000	1.416,400
53	41586	CAMPANA TRASEIRA (CUBO C/PARAFUSO) MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	708,200	2,000	1.416,400
54	41587	CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO) MICRO ONIBUS V8 - JOGO	UNIDADE	202,900	1,000	202,900
55	36874	CANO RETORNO DA TURBINA MB	UNIDADE	55,600	5,000	278,000
56	36875	CAPELA DO CAMBIO MB	UNIDADE	55,600	6,000	333,600
57	36876	CARDA DA SAIDA DO CAMBIO MB	UNIDADE	241,900	4,000	967,600
58	36877	CARDA DA SAIDA DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	253,330	2,000	506,660
59	36878	CARTER DO MOTOR MB	UNIDADE	336,610	2,000	673,220
60	36879	CATraca DE FREIO DIANTEIRO MB	UNIDADE	96,440	5,000	482,200
61	36880	CATraca DE FREIO TRAZEIRO MB	UNIDADE	96,440	5,000	482,200
62	33968	CENTRALIZADOR DO PATIM DO FREIO VOLARE A/6	UNIDADE	13,100	4,000	52,400
63	36881	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM MB	UNIDADE	114,430	6,000	686,580
64	33970	CILINDRO DO FREIO DA RODA TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	160,410	4,000	641,640
65	33971	CILINDRO MESTRE DO FREIO VOLARE A/6	UNIDADE	477,760	4,000	1.911,040
66	4037	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MB	UNIDADE	114,480	6,000	686,880
67	33972	COIFA DO CARDA MB	UNIDADE	37,620	5,000	188,100
68	3691	COLA PARA JUNTA MB	UNIDADE	13,100	10,000	131,000
69	36882	COLA SILICONE MB	UNIDADE	16,350	10,000	163,500
70	36894	COMPLETO MOTOR MB - KIT	UNIDADE	1.582,740	6,000	9.496,440
71	33975	COROA DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	1.145,630	3,000	3.436,890
72	3713	COROA E PINHAO MB - CONJUNTO	UNIDADE	1.031,430	2,000	2.062,860
73	33978	CORREIA DO MOTOR 6PK - 1640 VOLARE A/6	UNIDADE	96,540	4,000	386,160
74	41588	COXIM DO CARDAM MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	104,740	1,000	104,740
75	36884	CRUZETA DA CAIXA SATELITE MB	UNIDADE	189,730	2,000	379,460
76	3851	CRUZETA DO CARDA MB	UNIDADE	101,330	10,000	1.013,300
77	41589	CRUZETA DO CARDAM MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	94,920	6,000	569,520
78	33982	CRUZETA DO CARDAM VOLARE A/6	UNIDADE	96,540	6,000	579,240
79	43160	CRUZETA DO CARDAM IVECO	UNIDADE	111,400	2,000	222,800
80	33983	CUBO DA RODA DIANTEIRA MB	UNIDADE	425,280	6,000	2.551,680
81	33984	CUBO DA RODA DIANTEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	301,070	4,000	1.204,280
82	36888	CUBO RODA 10 FUIROS MB	UNIDADE	506,660	6,000	3.039,960
83	36889	CUICA DIANTEIRA MB	UNIDADE	163,640	6,000	981,840
84	41590	CUICA DO FREIO DIANTEIRO MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	111,210	4,000	444,840
85	41591	CUICA DO FREIO TRASEIRO MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	179,930	4,000	719,720
86	36890	CUICA TRAZEIRO MB	UNIDADE	192,960	6,000	1.157,760
87	33987	CUPILA DA RODA DIANTEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	4,250	6,000	25,500
88	3712	DIRECAO MB	CAIXA	699,850	2,000	1.399,700
89	43161	DISCO DE FREIO TRASEIRO IVECO	UNIDADE	357,400	2,000	714,800
90	33991	DISCO DO FREIO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	199,560	4,000	7

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 4

93	43162 EMBREAGEM DO IVECO - KIT	UNIDADE	2.032,840	1,000	2.032,840
94	41592 EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO MICRO ONIBUS V8 - JOGO	UNIDADE	376,250	2,000	752,500
95	33992 EMBUCHAMENTO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	386,130	3,000	1.158,390
96	41593 FAROL IVECO	UNIDADE	852,740	2,000	1.705,480
97	33997 FLANGE DO CARDAM VOLARE A/6	UNIDADE	193,030	4,000	772,120
98	33999 FLANGE DO PINHAO DO CARDAM VOLARE A/6	UNIDADE	183,270	4,000	733,080
99	34001 FLEXIVEL DO FREIO DA RODA TRAZEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	37,650	8,000	301,200
100	34002 FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	45,480	10,000	454,800
101	34003 GARFO DO CARDAM VOLARE A/6	UNIDADE	193,090	6,000	1.158,540
102	34004 GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	47,460	8,000	379,680
103	34005 GRAMPO DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	67,090	8,000	536,720
104	34006 GUIA DO GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	96,540	8,000	772,320
105	34010 JOGO DE MOLA DO PATIM DO FREIO VOLARE A/6	UNIDADE	37,650	6,000	225,900
106	34011 JOGO DE TRAVAS DO FREIO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	50,690	8,000	405,520
107	34014 JUNTA DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	27,830	4,000	111,320
108	34015 KIT EMBREAGEM (PLATOR, DISCO, ROLAMENTO) VOLARE A/6	UNIDADE	919,390	3,000	2.758,170
109	41594 LONA RODA DIANTEIRO COM REBITE MICRO ONIBUS V8 - JOGO	UNIDADE	180,040	3,000	540,120
110	41595 LONA RODA TRASEIRA COM REBITE MICRO ONIBUS V8 - JOGO	UNIDADE	180,040	3,000	540,120
111	43163 MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR IVECO	UNIDADE	111,400	2,000	222,800
112	43164 PARAFUSO COMPLETO DE RODA DIANTEIRA IVECO	UNIDADE	19,020	12,000	228,240
113	41596 PARAFUSO DE RODA MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	28,800	20,000	576,000
114	41597 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	291,790	2,000	583,580
115	41598 PASTILHA DE FREIO TRASEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	199,920	2,000	399,840
116	41599 PATINHO DA RODA TRASEIRA MICRO ONIBUS V8 - JOGO	UNIDADE	130,960	2,000	261,920
117	41600 PIVO IVECO	UNIDADE	170,550	4,000	682,200
118	43165 ROLAMENTO DO CARDAN IVECO	UNIDADE	183,610	1,000	183,610
119	41601 ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	202,900	2,000	405,800
120	43166 ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA IVECO	UNIDADE	183,610	2,000	367,220
121	41602 ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	183,270	2,000	366,540
122	43167 ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA IVECO	UNIDADE	199,920	2,000	399,840
123	41603 ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO MICRO ONIBUS V8	UNIDADE	202,900	2,000	405,800
124	43168 ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA IVECO	UNIDADE	186,780	2,000	373,560
125	43169 ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA IVECO	UNIDADE	219,650	2,000	439,300
126	43170 SENSOR DE TEMPERATURA IVECO	UNIDADE	131,140	1,000	131,140
127	41604 TERMINAL DE DIRECAO IVECO	UNIDADE	124,610	2,000	249,220
128	36962 VALVULA REGULADOR MODERNA MB	UNIDADE	281,960	6,000	1.691,760
129	36963 VALVULA SACO DE BODE MB	UNIDADE	455,740	6,000	2.734,440
130	36964 VARETA MOTOR MB	UNIDADE	50,790	6,000	304,740
131	34168 VIRABREQUIM MB	UNIDADE	2.491,550	2,000	4.983,100

TOTAL DO VENCEDOR 140.292,080

11047 L. SERRANO & CIA LTDA - MF			17.264.357/0001-80			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	36892	EIXO PILOTO 15 DENTES CAMBIO MB	UNIDADE	450,000	2,000	900,000
2	3764	EMBREAGEM MB - KIT	UNIDADE	1.250,000	3,000	3.750,000
3	4038	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO FREIO AR MB - JOGO	UNIDADE	520,000	4,000	2.080,000
4	40391	ENGRENAGEM 1 MB	UNIDADE	315,000	2,000	630,000
5	40392	ENGRENAGEM 2 MB	UNIDADE	280,000	2,000	560,000
6	40393	ENGRENAGEM 3 MB	UNIDADE	275,000	2,000	550,000
7	40394	ENGRENAGEM 4 MB	UNIDADE	275,000	2,000	550,000
8	40395	ENGRENAGEM 5 MB	UNIDADE	280,000	2,000	560,000
9	36898	ENGRENAGEM DA RE GRANDE MB				

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 5

10	36899	ENGRENAGEM DA RE PEQUENA MB	UNIDADE	238,000	2,000	476,000
11	33994	ESPELHO DA RODA TRAZEIRO MB	UNIDADE	180,000	6,000	1,080,000
12	33995	FLANJA CENTRAL DO CARDA MB	UNIDADE	195,000	6,000	1,170,000
13	36900	FLEXIVEL DA CAIXA DIRECAO MB	UNIDADE	120,000	8,000	960,000
14	36901	FLEXIVEL DO CILINDRO DA RODA MB	UNIDADE	48,000	10,000	480,000
15	36902	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO MB	UNIDADE	48,000	10,000	480,000
16	36903	FLEXIVEL DO FREIO TRAZEIRO MB	UNIDADE	48,000	10,000	480,000
17	34682	GARFO DO CAMBIO 2, 3 MB	UNIDADE	138,000	2,000	276,000
18	34684	GARFO DO CAMBIO 4, 5 MB	UNIDADE	138,000	2,000	276,000
19	3991	GARFO DO CARDA MB	UNIDADE	138,000	2,000	276,000
20	40396	GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO MB	UNIDADE	48,000	20,000	960,000
21	40397	GRAMPO DO MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	66,000	20,000	1,320,000
22	35001	HELICE MB	UNIDADE	92,000	2,000	184,000
23	36906	JUMELO DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO MB	UNIDADE	68,000	6,000	408,000
24	36907	JUMELO DO MOLEJO DIANTEIRO / DIANTEIRO MB	UNIDADE	68,000	6,000	408,000
25	36908	JUMELO DO MOLEJO DIANTEIRO / TRAZEIRO MB	UNIDADE	94,000	6,000	564,000
26	36909	JUMELO TRAZEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	94,000	6,000	564,000
27	35002	JUNTA COMPLETO MB - JOGO	UNIDADE	240,000	4,000	960,000
28	34012	JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	26,000	4,000	104,000
29	36911	LONA DE FREIO MB - JOGO	UNIDADE	100,000	12,000	1,200,000
30	34018	LONA DO FREIO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	122,000	6,000	732,000
31	36912	LUA DESLIZANTE 2, 3, 4 E 5 MB	UNIDADE	338,000	4,000	1,352,000
32	34019	LUA DESLIZANTE DO CARDA MB	UNIDADE	298,000	4,000	1,192,000
33	34020	LUA DESLIZANTE DO CARDAM VOLARE A/6	UNIDADE	180,000	4,000	720,000
34	34021	MANGA DE EIXO DA RODA DIANTEIRA DIREITA VOLARE A/6	UNIDADE	1,142,000	4,000	4,568,000
35	34022	MANGA DE EIXO DA RODA DIANTEIRA ESQUERDA VOLARE A/6	UNIDADE	1,142,000	4,000	4,568,000
36	4687	MANGUEIRA DA TURBINA MB	UNIDADE	69,000	4,000	276,000
37	36910	MANGUEIRA DE CUICA MB	UNIDADE	45,000	8,000	360,000
38	35006	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR MB	UNIDADE	45,000	6,000	270,000
39	35007	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MB	UNIDADE	45,000	6,000	270,000
40	34023	MIOLO DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	905,000	4,000	3,620,000
41	4039	MOLA MESTRE DIANTEIRO MB	UNIDADE	180,000	6,000	1,080,000
42	36914	MOLA MESTRE MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	247,000	6,000	1,482,000
43	34028	MOLA MESTRE TRAZEIRA 1 DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	388,000	6,000	2,328,000
44	34029	MOLA PARABOLICA DIANTEIRA 1 DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	525,000	4,000	2,100,000
45	34030	MOLA PARABOLICA DIANTEIRA 2 DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	495,000	4,000	1,980,000
46	34031	MOLA VIRADA TRAZEIRA 2 DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	482,000	4,000	1,928,000
47	34032	MOLA VIRADA TRAZEIRA 3 DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	465,000	4,000	1,860,000
48	34033	MOLA VIRADA TRAZEIRA 4 DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	437,000	4,000	1,748,000
49	34034	MOLA VIRADA TRAZEIRA 5 DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	422,000	4,000	1,688,000
50	34035	MOLA VIRADA TRAZEIRA 6 DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	385,000	4,000	1,540,000
51	36915	NUCLEO SINCRONIZADO 2, 3 MB	UNIDADE	247,000	2,000	494,000
52	34673	NUCLEO SINCRONIZADO 4, 5 MB	UNIDADE	220,000	2,000	440,000
53	34037	PARAFUSO DA COROA DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	36,000	20,000	720,000
54	36916	PARAFUSO DA LUA DO CARDA MB	UNIDADE	10,000	20,000	200,000
55	36917	PARAFUSO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA MB	UNIDADE	18,500	20,000	370,000
56	36918	PARAFUSO DO CUBO RODA 30 MM TRAZEIRO MB	UNIDADE	19,800	20,000	396,000
57	34038	PASTILHAS DO FREIO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	102,000	6,000	612,000

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 6

58	34041	PATIM DO FREIO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	135.000	4,000	540,000
59	36919	PATINHO MB	UNIDADE	178,000	12,000	2.136,000
60	34042	PINCA DO FREIO VOLARE A/6	UNIDADE	1.083.000	4,000	4.332,000
61	34045	PINO DA MOLA DIANTEIRA / DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	36,000	10,000	360,000
62	34046	PINO DA MOLA DIANTEIRA / TRAZEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	36,000	8,000	288,000
63	36920	PINO DE CENTRO DIANTEIRO MB	UNIDADE	13,800	10,000	138,000
64	36921	PINO DE CENTRO TRAZEIRO MB	UNIDADE	17,500	10,000	175,000
65	36922	PINO DO JUMELO MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	18,700	8,000	149,600
66	34049	PINO DO MOLEJO TRAZEIRO / DIANTEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	45,000	8,000	360,000
67	34167	PISTAO DO COMPRESSOR MB	UNIDADE	120,000	6,000	720,000
68	36923	PONTA DE EIXO DA CARCACA TRAZEIRO MB	UNIDADE	397,000	6,000	2.382,000
69	34052	PONTA DE EIXO VOLARE A/6	UNIDADE	588,000	4,000	2.352,000
70	34053	PONTEIRA DO DESLIZANTE DO CARDAM VOLARE A/6	UNIDADE	395,000	4,000	1.580,000
71	36926	PONTEIRO DESLIZANTE MB	UNIDADE	380,000	6,000	2.280,000
72	36928	PORCA 30 MM OSCILANTE MB	UNIDADE	8,800	20,000	176,000
73	34055	PORCA DA CARCACA DA RODA TRAZEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	44,000	8,000	352,000
74	34056	PORCA DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO DA RODA DIANTEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	36,000	8,000	288,000
75	3852	PORCA DO CARDA MB	UNIDADE	37,000	6,000	222,000
76	36929	PORCA PONTA DA CARCACA MB	UNIDADE	34,000	6,000	204,000
77	36930	RADIADOR MOTOR 366 MB	UNIDADE	915,000	1,000	915,000
78	34067	REPARO DA PINCA DO FREIO VOLARE A/6	UNIDADE	183,000	6,000	1.098,000
79	36932	REPARO P/ BOMBA D'AGUA MB	UNIDADE	130,000	6,000	780,000
80	35021	RETENTOR CUBO DIANTEIRO MB	UNIDADE	26,000	6,000	156,000
81	3591	RETENTOR CUBO TRAZEIRO MB	UNIDADE	35,000	6,000	210,000
82	34074	RETENTOR DO CUBO DA RODA TRAZEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	54,000	8,000	432,000
83	34071	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO DA RODA DIANTEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	45,000	8,000	360,000
84	34073	RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	63,000	4,000	252,000
85	36934	RETENTOR DO PINHAO MB	UNIDADE	53,000	6,000	318,000
86	36935	RETORVISOR MB - JOGO	UNIDADE	53,000	6,000	318,000
87	36936	RODA DE ACO 10 FUIROS N 20 MB	UNIDADE	370,000	8,000	2.960,000
88	34077	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	186,000	4,000	744,000
89	34078	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA 25590/25522 VOLARE A/6	UNIDADE	116,000	6,000	696,000
90	34079	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA VOLARE A/6	UNIDADE	120,000	4,000	480,000
91	34080	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA 15106/15250 VOLARE A/6	UNIDADE	128,000	6,000	768,000
92	34081	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA EXTERNA VOLARE A/6	UNIDADE	157,000	6,000	942,000
93	34082	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA INTERNA VOLARE A/6	UNIDADE	168,000	6,000	1.008,000
94	36937	ROLAMENTO DO CARDA COMPLETO MB	UNIDADE	98,000	6,000	588,000
95	34095	ROLAMENTO DO CARDAM C/ SUPORTE VOLARE A/6	UNIDADE	185,000	6,000	1.110,000
96	34098	ROLAMENTO DO CARDAM S/ SUPORTE VOLARE A/6	UNIDADE	97,000	6,000	582,000
97	34100	ROLAMENTO DO PINHAO GRANDE DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	192,000	6,000	1.152,000
98	36939	ROLAMENTO DO PINHAO MB	UNIDADE	190,000	4,000	760,000
99	34101	ROLAMENTO DO PINHAO PEQUENO DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	187,000	6,000	1.122,000
100	36941	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO MB	UNIDADE	150,000	6,000	900,000
101	36943	ROLAMENTO EXTERNO TRAZEIRO MB	UNIDADE	200,000	6,000	1.200,000
102	36944	ROLAMENTO GAIOLA GRANDE MB	UNIDADE	110,000	6,000	660,000
103	36945	ROLAMENTO GAIOLA PEQUENO MB	UNIDADE	122,000	6,000	732,000

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 7

104	36946 ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO MB	UNIDADE	148,000	6,000	888,000
105	36948 ROLAMENTO INTERNO TRAZEIRO MB	UNIDADE	185,000	6,000	1,110,000
106	36949 ROLAMENTO LATERAL DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	189,000	4,000	756,000
107	34103 ROLAMENTO LATERAL DO PINHAO DO DIFERENCIAL VOLARE A/6	UNIDADE	176,000	6,000	1,056,000
108	36950 ROLAMENTO PONTA DO EIXO PILOTO 6,204 ZZ MB	UNIDADE	18,200	6,000	109,200
109	3714 SATELITE MB	CAIXA	960,000	2,000	1,920,000
110	34106 SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA / DIANTEIRO DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	240,000	6,000	1,440,000
111	34107 SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA / TRAZEIRA DO MOLEJO DIANTEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	230,000	6,000	1,380,000
112	34108 SUPORTE DO MOLEJO TRAZEIRO / DIANTEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	230,000	6,000	1,380,000
113	34109 SUPORTE DO MOLEJO TRAZEIRO / TRAZEIRO DO MOLEJO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	230,000	6,000	1,380,000
114	36951 TAMBOR DE FREIO CAMPANA 10 FUIROS MB	UNIDADE	475,000	8,000	3,800,000
115	34111 TAMBOR DO FREIO TRAZEIRO VOLARE A/6	UNIDADE	640,000	6,000	3,840,000
116	36952 TAMPA DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	93,000	6,000	558,000
117	3569 TAMPA DO RADIADOR MB	UNIDADE	14,300	6,000	85,800
118	3917 TAMPA DO TANQUE MB	UNIDADE	45,000	6,000	270,000
119	36953 TERMINAL CURTO C/ ROSCA DIREITA MB	UNIDADE	100,000	6,000	600,000
120	36954 TERMINAL CURTO C/ ROSCA ESQUERDA MB	UNIDADE	100,000	6,000	600,000
121	40398 TERMINAL DE DIREÇÃO VOLARE A/6	UNIDADE	100,000	6,000	600,000
122	34116 TRAVA ARANHA DE ACO DA RODA TRAZEIRA VOLARE A/6	UNIDADE	18,000	16,000	288,000
123	36956 TURBINA MOTOR 366 MB	UNIDADE	1,455,000	2,000	2,910,000
124	36957 VALVULA 4 VIAS MB	UNIDADE	285,000	4,000	1,140,000
125	3390 VALVULA DE ADMISSAO MB	UNIDADE	26,000	12,000	312,000
126	36958 VALVULA DE DESCARGA MB	UNIDADE	290,000	6,000	1,740,000
127	3391 VALVULA DE ESCAPE MB	UNIDADE	23,000	12,000	276,000
128	4267 VALVULA DE PEDAL MB	UNIDADE	200,000	6,000	1,200,000
129	36959 VALVULA DO MANECO ANTIGO MB	UNIDADE	250,000	6,000	1,500,000
130	36960 VALVULA PILOTO MB	UNIDADE	300,000	6,000	1,800,000
131	36961 VALVULA REGULADOR ANTIGA MB	UNIDADE	453,000	6,000	2,718,000

TOTAL DO VENCEDOR 137.510,600

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 2 de abril de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

EDSON L. CORREA PECAS LTDA EIRELI - EPP
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

L SERRANO & CIA LTDA - ME
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 8

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregao 11/2015

Reuniram-se no dia dois de abril de dois mil quinze às 14:00, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, a PREGOEIRA e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0333/2013, com o objetivo de realizar o Pregao Nº 11/2015 para AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS CAMINHÕES E ONIBUS DOS SETORES URBANO E RODOVIÁRIO.. Abaixo Segue os licitantes que compareceram a Licitação:

EDSON L. CORREA PECAS LTDA EIRELI - EPP, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0
L SERRANO & CIA LTDA - ME, Representada Por: Portador do RG: e CPF:0

Pregoeira juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando início a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo a pregoeira passou para a adjudicação dos vencedores.

A pregoeira adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

10278 EDSON L. CORREA PECAS LTDA EIRELI - EPP		15.007.470/0001-54			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Total
1	37083	5 MOLA DIANTEIRO MB	UNIDADE	284.490	1.137,960
2	37084	5 MOLA FRIZADA TRAZEIRO MB	UNIDADE	232.760	931,040
3	37085	6 MOLA FRIZADA TRAZEIRO MB	UNIDADE	232.760	931,040
4	37086	7 MOLA FRIZADA TRAZEIRO MB	UNIDADE	219.830	879,320
5	41608	ALGEMA DIANTEIRA SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	116.080	464,320
6	41609	ALGEMA TRASEIRA SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	72.550	290,200
7	37087	AMORTECEDOR DA CABINE MB - JOGO	UNIDADE	258,630	517,260
8	43200	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD CARGO	UNIDADE	383,390	383,390
9	43171	AMORTECEDOR DIANTEIRO IVECO - JOGO	UNIDADE	277,590	277,590
10	4535	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB - JOGO	UNIDADE	517,260	1.034,520
11	41610	AMORTECEDOR DIANTEIRO SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	362,760	725,520
12	43201	AMORTECEDOR TRASEIRO FORD CARGO	UNIDADE	407,650	407,650
13	41611	AMORTECEDOR TRASEIRO SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	362,760	725,520
14	3722	ANEL BI-PARTIDO DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	90,520	181,040
15	34462	ANEL DE AÇO 5 MB	UNIDADE	452,600	905,200
16	4027	ANEL SINCRONIZADO MB - JOGO	UNIDADE	840,540	3.362,160
17	43202	ANEL TRAVA DE ROLAMENTO FORD CARGO	UNIDADE	38,820	77,640
18	37089	ARRUELA CALÇO PINO DA MOLA MB	UNIDADE	4,520	45,200
19	37090	ARRUELA DA CAIXA SATELITE MB	UNIDADE	77,590	775,900
20	43203	ARRUELA TRAVA DE AÇO FORD CARGO	UNIDADE	33,970	67,940
21	43172	BARRA DA DIREÇÃO CURTA IVECO	UNIDADE	378,530	757,060
22	3948	BARRA DE DIREÇÃO MB	UNIDADE	543,120	1.086,240
23	43204	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA FORD CARGO	UNIDADE	271,760	543,520
24	3841	BICO INJETOR MB	UNIDADE	77,590	620,720
25	41605	BIELA P/ MOTOR MB	UNIDADE	801,750	1.603,500
26	36867	BLOCO MOTOR MB	UNIDADE	5.819,190	5.819,190
27	3932	BOMBA D'ÁGUA MB	UNIDADE	581,910	1.163,820
28	43173	BOMBA DE ÓLEO IVECO	UNIDADE	456,180	456,180
29	36869	BOMBA DE ÓLEO MB	UNIDADE	452,600	905,200
30	4330	BOMBA INJETORA MB	UNIDADE	2.327,680	2.327,680
31	43205	BORRACHA DE CUIÇA FORD CARGO	UNIDADE	24,260	48,520
32	37094	BRONZE DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	64,650	129,300
33	35032	BRONZINA BIELA MB - JOGO	UNIDADE	323,280	646,560
34	35033	BRONZINA MANCAL MB - JOGO	UNIDADE	452,600	905,200
35	37095	BUCHA DA FLANGE 3 MB	UNIDADE	452,600	1.810,400
36	3422	BUCHA DA MOLA DIANTEIRO MB	UNIDADE	25,860	258,600
37	3419	BUCHA DA MOLA TRAZEIRO MB	UNIDADE	38,790	387,900
38	43206	BUCHA DE PATIM FORD CARGO	UNIDADE	21,350	42,700
39	43207	BUCHA DE PINO DE PATIM FORD CARGO	UNIDADE	21,350	42,700
40	33964	BUJÃO DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	23,270	93,080

45	41614 CAMPANA DIANTEIRA (RODA RAIADA) SCANIA 112 H	UNIDADE	507,870	2,000	1.015,740
46	41615 CAMPANA TRASEIRA (CUBO COM PARAFUSO) SCANIA 112 H	UNIDADE	1.015,750	2,000	2.031,500
47	41616 CAMPANA TRASEIRA (RODA RAIADA) SCANIA 112 H	UNIDADE	652,970	2,000	1.305,940
48	41617 CANO DE ESCAPAMENTO (SILENCIOSO TERMINAL, CANO) SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	319,230	1,000	319,230
49	37097 CANO DE OLEO DO BICO MB	UNIDADE	142,240	8,000	1.137,920
50	36875 CAPELA DO CAMBIO MB	UNIDADE	58,190	4,000	232,760
51	43174 CARDAN DA SAIDA DO CAMBIO IVECO	UNIDADE	533,840	1,000	533,840
52	43175 CARDAN DA SAIDA DO DIFERENCIAL IVECO	UNIDADE	533,840	1,000	533,840
53	36878 CARTER DO MOTOR MB	UNIDADE	452,600	1,000	452,600
54	43176 CATRACA DE FREIO DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	286,330	2,000	572,660
55	43208 CATRACA DE FREIO FORD CARGO	UNIDADE	135,890	2,000	271,780
56	43177 CATRACA DE FREIO TRASEIRO IVECO	UNIDADE	286,330	2,000	572,660
57	43178 CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM IVECO	UNIDADE	179,570	2,000	359,140
58	37100 CILINDRO DA RODA P/ FREIO DIANTEIRO MB	UNIDADE	116,380	6,000	698,280
59	37101 CILINDRO DA RODA P/ FREIO TRASEIRO MB	UNIDADE	129,310	6,000	775,860
60	43209 CILINDRO DE RODA FORD CARGO	UNIDADE	174,710	2,000	349,420
61	43179 CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM IVECO	UNIDADE	189,270	2,000	378,540
62	37102 CILINDRO MESTRE DO FREIO MB	UNIDADE	323,280	4,000	1.293,120
63	33972 COIFA DO CARDA MB	UNIDADE	32,330	4,000	129,320
64	37105 COMPRESSOR DE AR MB	UNIDADE	1.616,440	1,000	1.616,440
65	37107 COROA E PINHAO 7 X 40 MB	UNIDADE	905,200	2,000	1.810,400
66	37108 COROA E PINHAO 8 X 39 MB	UNIDADE	1.034,520	2,000	2.069,040
67	41618 CORREIA DA ELLIS 13 X 1.400 SCANIA 112 H	UNIDADE	65,300	5,000	326,500
68	41619 COXIM DO CARDAN SCANIA 112 H	UNIDADE	50,790	1,000	50,790
69	37109 COXIM DO RADIADOR 1 MB	UNIDADE	19,400	4,000	77,600
70	36884 CRUZETA DA CAIXA SATELITE MB	UNIDADE	232,760	4,000	931,040
71	3851 CRUZETA DO CARDA MB	UNIDADE	116,380	6,000	698,280
72	43160 CRUZETA DO CARDAN IVECO	UNIDADE	116,470	3,000	349,410
73	41620 CRUZETA DO CARDAN SCANIA 112 H	UNIDADE	275,700	6,000	1.654,200
74	41621 CUBO DA ELLIS DO MOTOR TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	798,090	1,000	798,090
75	37111 CUBO RODA DIANTEIRO MB	UNIDADE	905,200	4,000	3.620,800
76	37113 CUBO RODA TRASEIRO MB	UNIDADE	646,570	4,000	2.586,280
77	43210 CUIÇA DE FREIO DUPLO FORD CARGO	UNIDADE	203,830	2,000	407,660
78	43180 CUIÇA DIANTEIRA IVECO	UNIDADE	262,060	2,000	524,120
79	41622 CUIÇA DO FREIO DIANTEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	362,760	4,000	1.451,040
80	41623 CUIÇA DO FREIO TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	362,760	4,000	1.451,040
81	37116 CUIÇA DO FREIO TRASEIRO MB	UNIDADE	362,080	8,000	2.896,640
82	43181 CUIÇA TRASEIRA IVECO	UNIDADE	262,060	2,000	524,120
83	3712 DIRECAO MB	CAIXA	1.616,440	1,000	1.616,440
84	37121 EIXO PILOTO 15 DENTE MB	UNIDADE	627,090	2,000	1.254,180
85	41624 ELLIS DO MOTOR DIANTEIRO SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	362,760	1,000	362,760
86	41625 ELLIS DO MOTOR TRASEIRO SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	362,760	1,000	362,760
87	37122 EMBREAGEM COMPLETA MB - KIT	UNIDADE	2.069,050	2,000	4.138,100
88	43162 EMBREAGEM DO IVECO - KIT	UNIDADE	2.378,000	1,000	2.378,000
89	41626 EMBREAGEM SCANIA 112 H - KIT	UNIDADE	2.829,580	1,000	2.829,580
90	41627 EMBUCHAMENTO DA MANGA DE EIXO SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	899,660	2,000	1.799,320
91	36895 EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO MB - KIT	UNIDADE	581,910	2,000	1.163,820
92	4298 ENGRENAGEM DA 1 MB	UNIDADE	581,910	2,000	1.163,820
93	43211 ESPELHO DE RODA FORD CARGO	UNIDADE	198,980	2,000	397,960
94	41628 FAIXA COMPLETA DIANTEIRA E TRASEIRA SCANIA 112				

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 10

95	41629	FRANJA DO DIFERENCIAL DO CARDAN SCANIA 112 H	UNIDADE	551,410	1,000	551,410
96	41630	GARFO DA EMBREAGEM SCANIA 112 H	UNIDADE	232,170	1,000	232,170
97	43212	JOGO DE ALGEMA DO PATIM FORD CARGO	UNIDADE	42,640	2,000	85,280
98	41631	JUMELO MOLEJO DIANTEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	87,060	4,000	348,240
99	41632	JUMELO TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	130,590	4,000	522,360
100	41633	JUNTA DO MOTOR SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	682,000	1,000	682,000
101	43213	JUNTA DO SEMI EIXO FORD CARGO	UNIDADE	4,730	2,000	9,460
102	43214	KIT EMBREAGEM (PLATO, DISCO, ROLAMENTO) FORD CARGO	UNIDADE	2.226,000	1,000	2.226,000
103	43215	LONA DE FREIO DIANTEIRO FORD CARGO	UNIDADE	208,450	2,000	416,900
104	43182	LONA DE FREIO IVECO - JOGO	UNIDADE	213,540	2,000	427,080
105	43216	LONA DE FREIO TRASEIRO FORD CARGO	UNIDADE	227,410	2,000	454,820
106	41634	LONA RODA DIANTEIRA COM REBITE SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	304,720	3,000	914,160
107	41635	LONA RODA TRASEIRA COM REBITE SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	377,270	3,000	1.131,810
108	41636	LUA DA PONTA DO CARDAN SCANIA 112 H	UNIDADE	362,760	1,000	362,760
109	43183	MANGUEIRA DA TURBINA IVECO	UNIDADE	135,890	2,000	271,780
110	43184	MANGUEIRA DE CUIÇA IVECO	UNIDADE	87,350	2,000	174,700
111	43217	MOLA DE CUIÇA FORD CARGO	UNIDADE	75,800	2,000	151,600
112	43218	MOLA DE PATIM FORD CARGO	UNIDADE	23,690	2,000	47,380
113	41639	MOLA MESTRE DIANTEIRA 1 SCANIA 112 H	UNIDADE	348,250	2,000	696,500
114	41637	MOLA MESTRE DIANTEIRA 10 SCANIA 112 H	UNIDADE	217,660	1,000	217,660
115	41638	MOLA MESTRE DIANTEIRA 11 SCANIA 112 H	UNIDADE	203,150	1,000	203,150
116	41640	MOLA MESTRE DIANTEIRA 2 SCANIA 112 H	UNIDADE	333,750	2,000	667,500
117	41641	MOLA MESTRE DIANTEIRA 3 SCANIA 112 H	UNIDADE	319,230	1,000	319,230
118	41642	MOLA MESTRE DIANTEIRA 4 SCANIA 112 H	UNIDADE	304,720	1,000	304,720
119	41643	MOLA MESTRE DIANTEIRA 5 SCANIA 112 H	UNIDADE	290,210	1,000	290,210
120	41644	MOLA MESTRE DIANTEIRA 6 SCANIA 112 H	UNIDADE	275,700	1,000	275,700
121	41645	MOLA MESTRE DIANTEIRA 7 SCANIA 112 H	UNIDADE	261,190	1,000	261,190
122	41646	MOLA MESTRE DIANTEIRA 8 SCANIA 112 H	UNIDADE	246,680	1,000	246,680
123	41647	MOLA MESTRE DIANTEIRA 9 SCANIA 112 H	UNIDADE	232,170	1,000	232,170
124	41650	MOLA MESTRE TRASEIRA 1 SCANIA 112 H	UNIDADE	362,760	1,000	362,760
125	41648	MOLA MESTRE TRASEIRA 10 SCANIA 112 H	UNIDADE	232,170	1,000	232,170
126	41649	MOLA MESTRE TRASEIRA 11 SCANIA 112 H	UNIDADE	217,660	1,000	217,660
127	41651	MOLA MESTRE TRASEIRA 2 SCANIA 112 H	UNIDADE	348,250	1,000	348,250
128	41652	MOLA MESTRE TRASEIRA 3 SCANIA 112 H	UNIDADE	333,750	1,000	333,750
129	41653	MOLA MESTRE TRASEIRA 4 SCANIA 112 H	UNIDADE	319,230	1,000	319,230
130	41654	MOLA MESTRE TRASEIRA 5 SCANIA 112 H	UNIDADE	304,720	1,000	304,720
131	41655	MOLA MESTRE TRASEIRA 6 SCANIA 112 H	UNIDADE	290,210	1,000	290,210
132	41656	MOLA MESTRE TRASEIRA 7 SCANIA 112 H	UNIDADE	275,700	1,000	275,700
133	41657	MOLA MESTRE TRASEIRA 8 SCANIA 112 H	UNIDADE	261,190	1,000	261,190
134	41658	MOLA MESTRE TRASEIRA 9 SCANIA 112 H	UNIDADE	246,680	1,000	246,680
135	37163	PARABRISA DIANTEIRA MB	UNIDADE	879,080	1,000	879,080
136	41659	PARAFUSO DA RODA 10 FURO 22 MM SCANIA 112 H	UNIDADE	29,010	20,000	580,200
137	41660	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	290,210	3,000	870,630
138	43219	PARAFUSO DO CARDAN FORD CARGO	UNIDADE	8,530	10,000	85,300
139	43220	PATIM DE FREIO FORD CARGO	UNIDADE	161,080	2,000	322,160
140	41661	PATINHO DA RODA DIANTEIRA SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	246,680	2,000	493,360
141	41662	PATINHO DA RODA TRASEIRA SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	246,680	2,000</	

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 11

150	41669 PISTAO DO AR DA PORTA 3 P SCANIA 112 H	UNIDADE	580,420	1,000	580,420
151	41670 PLATO EMBREAGEM SCANIA 112 H	UNIDADE	1.567,150	1,000	1.567,150
152	43223 PONTEIRA DESLIZANTE FORD CARGO	UNIDADE	267,410	2,000	534,820
153	43224 PORCA DA MANGA DE EIXO DIANTEIRO FORD CARGO	UNIDADE	37,920	2,000	75,840
154	43225 PORCA DE CATRACA DE AÇO FORD CARGO	UNIDADE	11,670	2,000	23,340
155	43226 PORCA DE EIXO ENTALHADO FORD CARGO	UNIDADE	72,920	2,000	145,840
156	43227 PORCA DE EIXO PILOTO FORD CARGO	UNIDADE	87,510	2,000	175,020
157	43228 PORCA DO CARDAN FORD CARGO	UNIDADE	77,790	2,000	155,580
158	41671 PORCA EIXO TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	43,520	2,000	87,040
159	41672 REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA SCANIA 112 H	UNIDADE	87,060	1,000	87,060
160	41673 REPARO DA BOMBA D'AGUA SCANIA 112 H	UNIDADE	203,150	1,000	203,150
161	41674 REPARO DA CUIÇA DA RODA DIANTEIRO SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	130,590	1,000	130,590
162	41675 REPARO DA CUIÇA DA RODA TRASEIRA SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	130,590	1,000	130,590
163	43229 REPARO DO CILINDRO DE RODA (BORRACHAS) FORD CARGO	UNIDADE	68,060	2,000	136,120
164	41676 REPARO DO CUBO ELLIS (ROLAMENTO, RETENTOR, EIXO E POLIA) SCANIA 112 H	UNIDADE	304,720	1,000	304,720
165	41677 REPARO DO PATINHO SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	116,080	4,000	464,320
166	43185 REPARO PARA BOMBA D'AGUA IVECO	UNIDADE	135,890	2,000	271,780
167	41678 RETENTOR CAIXA DE DIREÇÃO SCANIA 112 H	UNIDADE	72,550	1,000	72,550
168	43186 RETENTOR CUBO DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	87,350	2,000	174,700
169	41679 RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA SCANIA 112 H	UNIDADE	43,520	4,000	174,080
170	41680 RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA SCANIA 112 H	UNIDADE	43,520	4,000	174,080
171	43187 RETENTOR CUBO TRASEIRO IVECO	UNIDADE	87,350	2,000	174,700
172	43230 RETENTOR DE RODA DIANTEIRA FORD CARGO	UNIDADE	53,480	2,000	106,960
173	43231 RETENTOR DE RODA TRASEIRA FORD CARGO	UNIDADE	53,480	2,000	106,960
174	43232 RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO FORD CARGO	UNIDADE	53,480	2,000	106,960
175	43233 RETENTOR DO CUBO TRASEIRO FORD CARGO	UNIDADE	53,480	2,000	106,960
176	43188 RETENTOR DO PINHÃO IVECO	UNIDADE	106,770	2,000	213,540
177	41681 RODA 10 FUIROS SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	652,970	1,000	652,970
178	43234 RODA TRASEIRA 10 FUIROS FORD CARGO	UNIDADE	564,010	4,000	2,256,040
179	41682 RODA TRASEIRA RAIADA SCANIA 112 H - CONJUNTO	UNIDADE	232,170	2,000	464,340
180	43235 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO EXTERNO 25590/25522 FORD CARGO	UNIDADE	165,310	2,000	330,620
181	43236 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO EXTERNO FORD CARGO	UNIDADE	282,000	2,000	564,000
182	43237 ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO INTERNO 15106/15250 FORD CARGO	UNIDADE	68,060	2,000	136,120
183	41683 ROLAMENTO DE EMBREAGEM SCANIA 112 H	UNIDADE	246,680	1,000	246,680
184	43238 ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNA 33208 FORD CARGO	UNIDADE	116,690	2,000	233,380
185	43239 ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNA FORD CARGO	UNIDADE	175,040	2,000	350,080
186	43240 ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA INTERNA 33212 FORD CARGO	UNIDADE	116,690	2,000	233,380
187	43241 ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA INTERNA FORD CARGO	UNIDADE	175,040	2,000	350,080
188	43242 ROLAMENTO DO CARDAN REDONDO FORD CARGO	UNIDADE	165,310	2,000	330,620
189	43243 ROLAMENTO DO CARDAN REI FORD CARGO	UNIDADE	233,380	2,000	466,760
190	41684 ROLAMENTO DO CARDAN SCANIA 112 H	UNIDADE	188,640	4,000	754,560
191	43189 ROLAMENTO DO PINHÃO IVECO	UNIDADE	262,060	1,000	262,060
192	41685 ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	275,700	2,000	551,400
193	43190 ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	184,420	2,000	368,840
194	41686 ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA SCANIA 112 H	UNIDADE	246,680	2,000	493,360

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 12

195	41687	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	246,680	2,000	493,360
196	43191	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	174,710	2,000	349,420
197	41688	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA SCANIA 112 H	UNIDADE	246,680	2,000	493,360
198	43244	ROLAMENTO RODA FORD CARGO	UNIDADE	223,650	2,000	447,300
199	43245	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA 33114 FORD CARGO	UNIDADE	189,620	2,000	379,240
200	43246	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA 33215 FORD CARGO	UNIDADE	204,200	2,000	408,400
201	43247	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA 504376 FORD CARGO	UNIDADE	272,280	2,000	544,560
202	43248	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA FORD CARGO	UNIDADE	243,100	2,000	486,200
203	43249	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA 32214 FORD CARGO	UNIDADE	189,620	2,000	379,240
204	43250	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA 33019 FORD CARGO	UNIDADE	223,650	2,000	447,300
205	43251	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA 33213 FORD CARGO	UNIDADE	223,650	2,000	447,300
206	43252	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA K598X593 FORD CARGO	UNIDADE	204,200	2,000	408,400
207	41689	SUPORTE DIANTEIRO MOLEJO SCANIA 112 H	UNIDADE	203,150	2,000	406,300
208	41690	SUPORTE TRASEIRO MOLEJO SCANIA 112 H	UNIDADE	203,150	2,000	406,300
209	43192	TAMBOR DE FREIO CAMPANA 10 FUROS IVECO	UNIDADE	504,720	2,000	1.009,440
210	43193	TERMINAL CURTO COM ROSCA DIREITA IVECO	UNIDADE	145,590	2,000	291,180
211	43194	TERMINAL CURTO COM ROSCA ESQUERDA IVECO	UNIDADE	145,590	2,000	291,180
212	41691	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	159,610	4,000	638,440
213	41604	TERMINAL DE DIREÇÃO IVECO	UNIDADE	145,590	2,000	291,180
214	41692	TERMINAL DO VARÃO DA EMBREAGEM SCANIA 112 H - JOGO	UNIDADE	87,060	1,000	87,060
215	37225	TRAVA ARANHA CARCACA TRASEIRO MB	UNIDADE	17,660	4,000	70,640
216	37226	TRAVA CONTRA PINO MB	UNIDADE	12,620	10,000	126,200
217	41693	TRAVA PINO JUMELO DIANTEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	14,510	10,000	145,100
218	41694	TRAVA PINO JUMELO TRASEIRO SCANIA 112 H	UNIDADE	14,510	1,000	14,510
219	37227	TRINCO DA PORTA EXTERNO MB	UNIDADE	44,160	4,000	176,640
220	37228	TRINCO DA PORTA INTERIOR MB	UNIDADE	37,850	4,000	151,400
221	37229	TURBINA P/ MOTOR MB	UNIDADE	2.018,870	1,000	2.018,870
222	43195	VALVULA 4 VIAS IVECO	UNIDADE	286,330	2,000	572,660
223	43196	VALVULA DE ADMISSÃO IVECO	UNIDADE	169,860	2,000	339,720
224	41695	VALVULA DE ALIVIO DE PRESSÃO DO AR SCANIA 112 H	UNIDADE	406,290	1,000	406,290
225	41696	VALVULA DE AR DA EMBREAGEM SCANIA 112 H	UNIDADE	435,320	1,000	435,320
226	37230	VALVULA DE DESCARGA DO AR MB	UNIDADE	315,440	2,000	630,880
227	43197	VALVULA DE DESCARGA IVECO	UNIDADE	339,710	2,000	679,420
228	43198	VALVULA DE PEDAL IVECO	UNIDADE	465,890	2,000	931,780
229	37235	VALVULA DO MANEJO MB	UNIDADE	328,060	2,000	656,120
230	3617	VALVULA DO PEDAL DO FREIO MB	UNIDADE	353,300	2,000	706,600
231	41697	VALVULA DO PEDAL DO FREIO SCANIA 112 H	UNIDADE	507,870	1,000	507,870
232	41698	VALVULA PILOTO DO TANQUE DE AR SCANIA 112 H	UNIDADE	348,250	1,000	348,250
233	37236	VALVULA REGULADOR DE PRESSAO FREIO ANTIGO MB	UNIDADE	315,440	2,000	630,880
234	43199	VALVULA REGULADORA MODERNA IVECO	UNIDADE	378,530	2,000	757,060
TOTAL DO VENCEDOR					151.896,460	
11047 I. SERRANO & CIA LTDA - ME						17.264.357/0001-80
Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	37075	1 MOLA DIANTEIRO MB	UNIDADE	283,000	4,000	1.132,000
2	37076	1 MOLA FRIZADA TRASEIRO MB	UNIDADE	283,000	4,000	1.132,000
3						

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 13

8	37088 4 MOLA FRIZADA TRAZEIRO MB	UNIDADE	243.000	4.000	972.000
9	37091 BARRA DE DIREÇÃO GMC	UNIDADE	568.000	2.000	1.136.000
10	37092 BOMBA DE DIREÇÃO GMC	UNIDADE	1.075.000	1.000	1.075.000
11	37098 CATRACA DO FREIO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	150.000	3.000	450.000
12	37099 CATRACA DO FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	175.000	3.000	525.000
13	37104 COIFA DO CARDA GMC	UNIDADE	30.000	2.000	60.000
14	37106 CONJUNTO DO CARDA DA TOMADA FORÇA GMC	UNIDADE	2.280.000	3.000	6.840.000
15	37110 CRUZETA DO CARDA GMC	UNIDADE	226.000	3.000	678.000
16	37112 CUBO RODA DIANTEIRO GMC	UNIDADE	885.000	3.000	2.655.000
17	37114 CUBO RODA TRAZEIRO GMC	UNIDADE	631.000	3.000	1.893.000
18	37115 CUIÇA DO FREIO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	238.000	2.000	476.000
19	37117 CUIÇA DO FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	353.000	2.000	706.000
20	37118 DIREÇÃO GMC	CAIXA	1.580.000	1.000	1.580.000
21	37119 EIXO DO S DO FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	315.000	2.000	630.000
22	37123 EMBREAGEM GMC - KIT	UNIDADE	2.153.000	1.000	2.153.000
23	37124 EMBUCHAMENTO DIANTEIRO GMC - KIT	UNIDADE	568.000	2.000	1.136.000
24	34668 ENGENHAGEM DA 2 MB	UNIDADE	450.000	2.000	900.000
25	34669 ENGENHAGEM DA 3 MB	UNIDADE	490.000	2.000	980.000
26	36896 ENGENHAGEM DA 4 MB	UNIDADE	410.000	2.000	820.000
27	36897 ENGENHAGEM DA 5 MB	UNIDADE	385.000	2.000	770.000
28	4680 ENGENHAGEM DA RE MB	UNIDADE	528.000	2.000	1.056.000
29	33993 ESPELHO DA RODA DIANTEIRO MB	UNIDADE	398.000	2.000	796.000
30	33994 ESPELHO DA RODA TRAZEIRO MB	UNIDADE	398.000	2.000	796.000
31	37125 FAROL DIANTEIRO MB	UNIDADE	115.000	4.000	460.000
32	37126 FECHADURA EXTERNA PORTA GMC	UNIDADE	50.000	2.000	100.000
33	37127 FECHADURA INTERNA PORTA GMC	UNIDADE	50.000	4.000	200.000
34	37128 FECHADURA DA PORTA MB	UNIDADE	75.000	4.000	300.000
35	37129 FECHADURA DO CAPU INFERIOR MB	UNIDADE	70.000	2.000	140.000
36	37130 FECHADURA DO CAPU SUPERIOR MB	UNIDADE	70.000	2.000	140.000
37	37131 FLANJA CENTRAL DO CARDA GMC	UNIDADE	277.000	2.000	554.000
38	33995 FLANJA CENTRAL DO CARDA MB	UNIDADE	282.000	4.000	1.128.000
39	37133 FLANJA DO CAMBIO GMC	UNIDADE	213.000	2.000	426.000
40	37132 FLANJA DO CAMBIO MB	UNIDADE	321.000	4.000	1.284.000
41	33998 FLANJA DO OLHAL DO CARDA MB	UNIDADE	217.000	4.000	868.000
42	37134 FLANJA DO PINHAO MB	UNIDADE	217.000	4.000	868.000
43	37135 FLEXIVEL DA CAIXA DIREÇÃO GMC	UNIDADE	200.000	3.000	600.000
44	36902 FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO MB	UNIDADE	89.000	4.000	356.000
45	37136 FLEXIVEL DO FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	88.000	3.000	264.000
46	36903 FLEXIVEL DO FREIO TRAZEIRO MB	UNIDADE	89.000	4.000	356.000
47	37139 FRISO DE RODA GMC	UNIDADE	186.000	3.000	558.000
48	41606 GARFO DO CAMBIO 4 E 5 MB	UNIDADE	123.000	4.000	492.000
49	37140 GARFO DO CAMBIO MB	UNIDADE	110.000	4.000	440.000
50	37141 GARFO DO CARDA GMC	UNIDADE	226.000	2.000	452.000
51	3991 GARFO DO CARDA MB	UNIDADE	225.000	6.000	1.350.000
52	37142 GRAMPO DO MOLEJO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	68.000	3.000	204.000
53	37143 GRAMPO DO MOLEJO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	86.000	3.000	258.000
54	36904 GRAMPO MOLEJO DIANTEIRO MB	UNIDADE	48.000	12.000	576.000
55	36905 GRAMPO MOLEJO TRAZEIRO MB	UNIDADE	55.000	12.000	660.000
56	37144 GRAXEIRA 1/4 X CURVA MB	UNIDADE	3.500	20.000	70.000
57	37145 GRAXEIRA 3/5 X CURVA MB	UNIDADE	3.500	20.000	70.000
58	37146 GRAXEIRA 5/16 X CURVA MB	UNIDADE	3.500	20.000	70.000
59	35001 HELICE MB	UNIDADE	147.000	2.000	294.000
60	37147 JUMELO DA MOLA TRAZEIRO MB	UNIDADE	148.000	8.000	1.184.000
61	37148 JUMELO DIANTEIRO MB	UNIDADE	148.000	8.000	1.18

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 14

62	37149 JUNTA COMPLETO P/ MOTOR MB - JOGO	UNIDADE	337,000	2,000	674,000
63	34012 JUNTA DA TAMPA DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	62,000	4,000	248,000
64	37150 JUNTA DO CABECOTE P/ MOTOR MB	UNIDADE	99,000	4,000	396,000
65	37151 JUNTA DO CAMBIO MB - JOGO	UNIDADE	37,000	4,000	148,000
66	37152 LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO MB	UNIDADE	25,000	4,000	100,000
67	37154 LONA DE FREIO DIANTEIRO GMC - JOGO	UNIDADE	137,000	2,000	274,000
68	3580 LONA DE FREIO DIANTEIRO MB - JOGO	UNIDADE	136,000	8,000	1.088,000
69	37155 LONA DE FREIO TRAZEIRO GMC - JOGO	UNIDADE	227,000	2,000	454,000
70	3951 LONA DE FREIO TRAZEIRO MB - JOGO	UNIDADE	225,000	8,000	1.800,000
71	36912 LUVA DESLIZANTE 2, 3, 4 E 5 MB	UNIDADE	437,000	2,000	874,000
72	34019 LUVA DESLIZANTE DO CARDA MB	UNIDADE	437,000	2,000	874,000
73	37156 LUVA DO CARDA GMC	UNIDADE	440,000	2,000	880,000
74	35006 MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR MB	UNIDADE	60,000	6,000	360,000
75	37157 MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR GMC	UNIDADE	88,000	2,000	176,000
76	35007 MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MB	UNIDADE	55,000	6,000	330,000
77	37158 MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR GMC	UNIDADE	93,000	2,000	186,000
78	37159 MIOLO DA CAIXA SATELITE MB	UNIDADE	1.125,000	2,000	2.250,000
79	37160 MOLA DO PATINHO DO FREIO MB	UNIDADE	12,000	4,000	48,000
80	37161 MOLA MESTRE DIANTEIRO GMC	UNIDADE	189,000	2,000	378,000
81	37162 MOLA MESTRE TRAZEIRO GMC	UNIDADE	290,000	2,000	580,000
82	4690 MORINGA DO CAMBIO MB	UNIDADE	110,000	2,000	220,000
83	34242 MOTOR MB - KIT	UNIDADE	438,000	2,000	876,000
84	36915 NUCLEO SINCRONIZADO 2, 3 MB	UNIDADE	438,000	2,000	876,000
85	34673 NUCLEO SINCRONIZADO 4, 5 MB	UNIDADE	438,000	2,000	876,000
86	37164 PARABRISA GMC	UNIDADE	987,000	1,000	987,000
87	37165 PARACHOQUE DIANTEIRO MB	UNIDADE	350,000	2,000	700,000
88	37166 PARAFUSO CUBO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	22,000	20,000	440,000
89	37167 PARAFUSO CUBO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	27,000	20,000	540,000
90	37168 PARAFUSO DA CAIXA SATELITE MB	UNIDADE	25,000	12,000	300,000
91	37169 PARAFUSO DA COROA MB	UNIDADE	30,000	12,000	360,000
92	37170 PARAFUSO DO BRONZE MB	UNIDADE	35,000	6,000	210,000
93	37171 PARAFUSO DO CARDA GMC	UNIDADE	12,500	16,000	200,000
94	3692 PARAFUSO DO CARDA MB	UNIDADE	7,000	16,000	112,000
95	36917 PARAFUSO DO CUBO DA RODA DIANTEIRA MB	UNIDADE	22,000	16,000	352,000
96	37172 PARAFUSO DO CUBO RODA TRAZEIRO MB	UNIDADE	26,000	16,000	416,000
97	37173 PARALAMAS DIREITO MB	UNIDADE	300,000	2,000	600,000
98	37174 PARALAMAS ESQUERDO MB	UNIDADE	300,000	2,000	600,000
99	37175 PATINHO DA LONA TRAZEIRO MB	UNIDADE	124,000	4,000	496,000
100	37176 PATINHO DO FREIO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	125,000	4,000	500,000
101	37177 PATINHO DO FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	125,000	4,000	500,000
102	41607 PINO CENTRO DIANTEIRO MB	UNIDADE	14,000	10,000	140,000
103	4694 PINO DA MOLA TRAZEIRO MB	UNIDADE	28,000	10,000	280,000
104	36921 PINO DE CENTRO TRAZEIRO MB	UNIDADE	17,000	10,000	170,000
105	37179 PINO DO PATINHO DO FREIO MB	UNIDADE	37,000	10,000	370,000
106	34051 PLANETARIA DE DIFERENCIAL MB	UNIDADE	295,000	4,000	1.180,000
107	40386 PONTEIRA DE DIFERENCIAL MB	UNIDADE	255,000	4,000	1.020,000
108	37181 PONTEIRA DESLIZANTE CARDA GMC	UNIDADE	290,000	2,000	580,000
109	37182 PORCA ARANHA CARCACA TRAZEIRO MB	UNIDADE	57,000	4,000	228,000
110	37183 PORCA DA MANGA DE EIXO DIREITO GMC	UNIDADE	31,000	2,000	62,000
111	37184 PORCA DA REGULAGEM DA COROA MB	UNIDADE	192,000	4,000	768,000
112	37185 PORCA DA REGULAGEM DO PINHAO MB	UNIDADE	243,000	4,000	972,000
113	3852 PORCA DO CARDA MB	UNIDADE	56,000	4,000	224,000
114	37186 PORCA DO EIXO DIANTEIRO MANGA DE EIXO MB				

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 15

119	37190 RADIADOR DO OLEO MB	UNIDADE	1.415.000	1.000	1.415.000
120	37191 RADIADOR GMC	UNIDADE	1.770.000	1.000	1.770.000
121	3862 RADIADOR MB	UNIDADE	1.675.000	1.000	1.675.000
122	37192 REGULADOR DO PATINHO DO FREIO MB	UNIDADE	50.000	6.000	300.000
123	37193 REPARO DO SINCRONIZADO 1 E RE MB	UNIDADE	50.000	2.000	100.000
124	37194 REPARO DO SINCRONIZADO 2 E 5 MB	UNIDADE	50.000	2.000	100.000
125	36932 REPARO P/ BOMBA D'AGUA MB	UNIDADE	255.000	2.000	510.000
126	37195 RETENTOR CUBO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	37.000	2.000	74.000
127	35021 RETENTOR CUBO DIANTEIRO MB	UNIDADE	35.000	8.000	280.000
128	37196 RETENTOR CUBO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	61.000	2.000	122.000
129	3591 RETENTOR CUBO TRAZEIRO MB	UNIDADE	50.000	8.000	400.000
130	3610 RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM MB	UNIDADE	115.000	4.000	460.000
131	4638 RETENTOR DO CAMBIO MB	UNIDADE	50.000	4.000	200.000
132	34072 RETENTOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	75.000	4.000	300.000
133	37197 RETENTOR TRAZEIRO DO VIRABREQUIM MB	UNIDADE	126.000	4.000	504.000
134	37199 RETROVISOR COMPLETO GMC	UNIDADE	189.000	2.000	378.000
135	37198 RETROVISOR COMPLETO MB	UNIDADE	35.000	4.000	140.000
136	37200 RODA 10 FUROS GMC	UNIDADE	378.000	4.000	1.512.000
137	34075 RODA TRAZEIRO 08 FUROS MB	UNIDADE	575.000	8.000	4.600.000
138	37201 ROLAMENTO CARDA GMC	UNIDADE	150.000	4.000	600.000
139	34096 ROLAMENTO CARDA REDONDO MB	UNIDADE	126.000	4.000	504.000
140	34097 ROLAMENTO CARDA REI MB	UNIDADE	230.000	4.000	920.000
141	37202 ROLAMENTO DO BERCO DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	191.000	4.000	764.000
142	36939 ROLAMENTO DO PINHAO MB	UNIDADE	230.000	4.000	920.000
143	4566 ROLAMENTO EIXO PILOTO MB	UNIDADE	152.000	4.000	608.000
144	37203 ROLAMENTO EMBREAGEM GMC	UNIDADE	150.000	2.000	300.000
145	37204 ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	113.000	4.000	452.000
146	37205 ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	181.000	4.000	724.000
147	37206 ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRO MB	UNIDADE	115.000	4.000	460.000
148	37207 ROLAMENTO EXTERNO RODA TRAZEIRO MB	UNIDADE	152.000	4.000	608.000
149	36944 ROLAMENTO GAIOLA GRANDE MB	UNIDADE	62.000	4.000	248.000
150	36945 ROLAMENTO GAIOLA PEQUENO MB	UNIDADE	56.000	4.000	224.000
151	37208 ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	120.000	4.000	480.000
152	37209 ROLAMENTO INTERNO CUBO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	237.000	4.000	948.000
153	37210 ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRO MB	UNIDADE	152.000	4.000	608.000
154	37211 ROLAMENTO INTERNO RODA TRAZEIRO MB	UNIDADE	230.000	4.000	920.000
155	3715 ROLAMENTO LATERAL DA COROA MB	UNIDADE	152.000	4.000	608.000
156	3714 SATELITE MB	CAIXA	255.000	2.000	510.000
157	37212 SEMI EIXO TRAZEIRO (PONTA DE EIXO) MB	UNIDADE	1.005.000	2.000	2.010.000
158	37213 SEMI EIXO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	1.030.000	2.000	2.060.000
159	37214 SEPARADOR DO CONTRA FEIXO TRAZEIRO MB	UNIDADE	190.000	4.000	760.000
160	37215 SUPORTE MOLA DIANTEIRO MB	UNIDADE	160.000	4.000	640.000
161	37216 SUPORTE MOLA TRAZEIRO MB	UNIDADE	230.000	4.000	920.000
162	37217 TACOGRAFO MB	UNIDADE	1.520.000	1.000	1.520.000
163	37218 TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	490.000	2.000	980.000
164	3968 TAMBOR DE FREIO MB	UNIDADE	576.000	4.000	2.304.000
165	37219 TAMBOR DE FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	580.000	4.000	2.320.000
166	36952 TAMPA DO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	126.000	2.000	252.000
167	37220 TAMPA DO RADIADOR GMC	UNIDADE	25.000	2.000	50.000
168	3569 TAMPA DO RADIADOR MB	UNIDADE	19.000	2.000	38.000
169	3917 TAMPA DO TANQUE MB	UNIDADE	44.000	2.000	88.000
170	37221 TANQUE COMBUSTIVEL 150 LITROS PLASTICO MB	UNIDADE	579.000	1.000	579.000
171	37222 TERMINAL C/ ROSCA DIREITO GMC				

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 626 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 06 de abril de 2015 | PÁGINA: 16

173	3410	TERMINAL DE DIRECAO DIREITA MB	UNIDADE	140,000	4,000	560,000
174	3409	TERMINAL DE DIRECAO ESQUERDO MB	UNIDADE	140,000	4,000	560,000
175	37224	TOMADA DE FORCA GMC	UNIDADE	1.805,000	1,000	1.805,000
176	37231	VALVULA DO CILINDRO DA EMBREAGEM GMC	UNIDADE	490,000	2,000	980,000
177	37232	VALVULA DO CILINDRO DO FREIO GMC	UNIDADE	580,000	2,000	1.160,000
178	37233	VALVULA DO FREIO DIANTEIRO GMC	UNIDADE	127,000	2,000	254,000
179	37234	VALVULA DO FREIO TRAZEIRO GMC	UNIDADE	308,000	2,000	616,000
TOTAL DO VENCEDOR						131.322,000

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município e Internet. Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) adjudicou o objeto do certame às licitantes, cuja ata foi lavrada e assinada pela equipe de apoio e todos presentes e posteriormente encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para a devida homologação, nos termos da lei nº 10.520/02 e 8.666/93.

SANTANA DO ITARARÉ - PR, quinta-feira, 2 de abril de 2015

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARAES
Pregoeira

EDSON L. CORREA PECAS LTDA EIRELI - EPP
Participante

JANAQUE LAUDELINO CLARO
Apoio

L SERRANO & CIA LTDA - ME
Participante

ANGELA MARIA G. AZEVEDO
Apoio

OUTRAS PUBLICAÇÕES

